
Statistika 44. roč. pochodu 3. – 4. 7. 2020 

Noční Výstup na Sněžku za východem slunce 

Účast  585 turistů   370 mužů   215 žen   18 psů 

Rozdělení podle věkového zastoupení: 

 

Nejmladší : Kateřina Bejrová z Nové Paky roz. 6. 11. 2011 

Nejstarší : Emil Palguta z Dobrušky roz. 1. 1. 1944 

Nejvzdálenější : Richard Janák Mošovce, Slovensko.   

Rozdělení turistů podle místa trvalého bydliště. Kraje jsou brány podle PSČ (podle 

bývalých krajů) 

 

V cíli nebylo vyzvednuto 35 pamětních listů a 1 pamětní list pro psa. Možná, někteří došli, ale 

nevyzvedli si pamětní listy.  

Multikeška za východem slunce: Během pochodu odlovili 3 kačeři. Od posledního pochodu 

odlovilo 7 kačerů. Od založení kešky v roce 2008 odlovilo celkem 244 kačerů.    

Letošní ročník pochodu byl silně ohrožen koronavirem. Na začátku března byl vyhlášen výjimečný 

stav na celém území republiky. Letecká doprava se úplně zastavila. Restaurace, hotely, lázeňská 

zařízení, obchody (kromě potravin) byly uzavřeny. Školy všech stupňů byly též uzavřeny a děti se 

učily doma za pomoci rodičů. K uvolňování došlo až začátkem června. Povinnost nošení roušek v 

uzavřených prostorách byla do 1. července. Na Karvinsku a v Praze, kde byla lokální ložiska 

koronaviru, roušky zůstávaly i po prvním červenci. Státní hranice byly uzavřeny do 15. června.  



Koncem května byly povoleny sportovní akce do 500 lidí. Po tomto uvolnění jsme začali 

připravovat pochod. Pokud by zůstaly uzavřeny hranice, měli jsme v záloze řešení - trasu přes Pec 

pod Sněžkou s cílem pochodu na křižovatce u Velké Úpy. Takto jsme chodili mezi lety 1980 – 89. 

To bylo období po vzniku Solidarity v Polsku. Nakonec vše dobře dopadlo. Počasí bylo celý červen 

dosti deštivé. Ve středu před pochodem předpovídali „rosničkáři“ na víkend slunečné počasí. 

Předpověď byla přesná. Byl úplněk, nebylo potřeba si na cestu svítit. Na Sněžce trochu foukal vítr a 

východ slunce byl nádherný. 

Sponzoři pochodu : Měsíc před pochodem se ozvala reklamní agentura s nabídkou, že by chtěli 

náš pochod zahrnout do seriálu reklamy na přírodní vodu „Kláštorná Kalcia“ ze Slovenska. Na 

startu byli všichni turisté obdarováni 0,5 litrovou lahví na cestu. V cíli pochodu dostávali 1,5 litrové 

balení. Krom tohoto sponzora tradičně firma ANECCOP v cíli pochodu rozdávala bezpeckové 

melouny. Dalšími sponzory: obec Dolní Kalná; umělecká slévárna HVH; Atelier Teimer; Digitální tisk 

LUKY; Dřevo na topení, Klášterní Lhota; Autodoprava L. Dědek, Horní Kalná.  

Dlouholetý moderátor Karel Navrátil ve svých 78 letech měl zdravotní potíže. Štafetový kolík 

převzal Tomáš Vlach principál kalenských divadelních ochotníků a vedl si perfektně. 

Dali jsme vyrobit nová razítka na pochod. Letošní trika měly barvu mátově zelenou. 

V sokolovně na balkóně měl výstavu obrazů Tomáš Hruška. Roman Vávra vystavoval fotky Kalné 

z dronu.  

Občerstvení na trase: Na příčnici - kalenští Skauti. V Kunčicích - hospoda na hřišti (nádražní 

hospoda již rok zavřená). Čistá v Krkonoších - restaurace paní Šťastné. Černý Důl - penzion Gendorf 

neotevřel, na náměstí byla otevřena Pošta, byly tam dosti velké fronty. Lesní bouda vydávala 

občerstvení v okýnku. Lyžařská bouda a Bufet na rozcestí otevřeno. Luční boudu odmítli otevřít, 

čeští turisté jsou pro ně póvl. Na Sněžce byla otevřena Poštovna, v bufetu na lanovce nesehnali pro 

obsluhu personál. Chata u Bílého Labe byla zavřená již několikátý rok.     


